
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Presa d’atto degli accordi sottoscritti con le ASST del territorio in 
attuazione della L.R. 23/2015: ulteriori trasferimenti immobilizzazioni 
materiali ed immateriali e rimanenze di magazzino.

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini

DECRETO n. 217 del 20/04/2018



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii. in materia di riordino del Servizio 

Sanitario Nazionale;
- la Legge Regionale n. 33 del 30 dicembre 2009 ad oggetto “Testo Unico delle leggi 

regionali in materia di sanità” e s.m.i.;
- la Legge Regionale n. 23 del 11 agosto 2015 ad oggetto “Evoluzione del sistema 

sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e 
s.m.i.;

Atteso che con la succitata Legge Regionale n. 23/2015 è stato profondamente 
ridisegnato il servizio sociosanitario lombardo prevedendo l’istituzione, dall’entrata in 
vigore della legge stessa, di nuovi soggetti giuridici denominati Agenzie di Tutela 
della Salute (ATS) e Aziende Socio Sanitarie Territoriali (ASST) con subentro, dalla 
relativa data di costituzione, nei rapporti giuridici attivi e passivi in capo, 
rispettivamente, alle Aziende Sanitarie Locali (ASL) ed alle Aziende Ospedaliere 
(AA.OO.);
Considerato che il nuovo modello evolutivo del servizio sociosanitario delineato dalla
L.R. 23/2015 prevede che le funzioni di governo e controllo, oltre a quelle della 
prevenzione veterinaria e a parte di quelle della prevenzione medica, permangano in 
capo alle ATS e quelle erogative, in un’ottica di maggior impulso alla continuità fra 
ospedale e territorio e in una logica di non interruzione del percorso di cura del 
paziente, vengano esercitate dalle ASST;
Viste le DD.G.R. del 10.12.2015 con le quali sono state costituite dal 01.01.2016, tra 
le altre, l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Brescia dal 01.01.2016, l’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) degli Spedali Civili di Brescia, l’Azienda Socio 
Sanitaria Territoriale (ASST) del Garda, l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) 
della Franciacorta;
Viste, altresì, le DD.G.R. n. X/4702 del 29.12.2015 e n. X/5954 del 05.12.2016 che 
hanno formalizzato le Regole di Sistema per gli esercizi 2016 e 2017;
Richiamata la D.G.R. n. X/4734 del 22.01.2016 con la quale è stato ricostituito il 
Collegio n. 5 composto dai rappresentanti legali dell’ATS di Brescia, dell’ASST degli 
Spedali Civili di Brescia, dell’ASST della Franciacorta, dell’ASST del Garda; 
Considerato che:
- con l’Accordo Quadro sottoscritto in data 21.12.2015 dai Direttori Generali del 

Collegio n. 5. (Decreto ATS di presa d’atto n. 6 del 14.01.2016) le attività relative 
alle certificazioni monocratiche sono state delegate per l’intero anno 2016 dalle 
ASST del Collegio ad ATS Brescia;

- con il D.d.g. n. 3682 del 28.04.2016 è stato stabilito che a partire dal 01 gennaio 
2017 l’erogazione delle vaccinazioni è garantita dalle ASST;

Stabilito che con Decreto n. 186 del 29.03.2017 è stato approvato l’inventario di 
costituzione dell’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia in ossequio alle linee guida 
per la redazione del bilancio di apertura dei nuovi soggetti giuridici di cui alla nota 
della Direzione Centrale Programmazione Finanza e Controllo di Gestione prot. 
A1.2017.0048619 del 02.03.2017;
Richiamata:
- la nota prot. A1.2017.0285249 del 18.10.2017 ad oggetto “Attuazione della Legge 

23/2015: ulteriori trasferimenti immobilizzazioni materiali ed immateriali e 
rimanenze di magazzino – comunicazione tramite SMAF -” con la quale Regione 
Lombardia chiedeva di inviare entro l’8 novembre 2017 gli ulteriori trasferimenti 
delle immobilizzazioni materiali ed immateriali e le rimanenze di magazzino;



_________________________________________________________________

- la nota prot. A1.2017.0303242 del 21/11/2017 ad oggetto “Attuazione della LR 
23/2015: ulteriori trasferimenti immobilizzazioni materiali ed immateriali e 
rimanenze di magazzino – comunicazione tramite SMAF – esiti” con la quale 
Regione Lombardia comunicava la pubblicazione sul portale SCRIBA degli esiti 
sulla base dei dati inviati entro l’8 novembre 2017 e chiedeva alle aziende 
riceventi di verificarne la correttezza con possibilità procedere ad un nuovo invio 
dal 01 al 11 dicembre 2017; 

Stabilito che ATS di Brescia ha trasmesso i dati di cui sopra in data 07 novembre 
2017, nel rispetto della scadenza stabilita:

beni materiali ed immateriali, ID protocollo SMAF n. G1.2017.0032762; 
giacenze, ID protocollo SMAF n. G1.2017.0032753;

Precisato che, non essendo pervenuta alcuna segnalazione da parte delle ASST del 
territorio in merito ai dati di cui sopra, ATS Brescia non ha proceduto ad effettuare 
un successivo invio entro il termine del 11.12.2017;
Atteso che, per quanto sopra, si è reso necessario formalizzare, attraverso specifico 
accordo il trasferimento dei beni mobili e delle giacenze di magazzino (vaccini) per 
ciascuna delle ASST del territorio con le seguenti risultanze:

ASST degli Spedali Civili cod. 721

ASST degli SPEDALI CIVILI (cod. 721)   Valore bene finale  Fondo ammortamento finale  Somma di Valore netto finale 

A B C=A-B
A.II.4) Attrezzature sanitarie e scientifiche 31.350,84                     31.350,84                              -                                            
A.II.5) Mobili e arredi 2.637,96                       2.637,96                                 -                                            
A.II.8) Altre immobilizzazioni materiali 4.846,70                       4.846,70                                 -                                            

Totale 38.835,50                     38.835,50                              -                                            

ASST degli SPEDALI CIVILI (cod. 721) Importo Rimanenze

B.I.1) Rimanenze beni sanitari 1.149.168,46               

ASST della Franciacorta cod. 722

ASST della FRANCIACORTA (cod. 722)   Valore bene finale  Fondo ammortamento finale  Somma di Valore netto finale 

A B C=A-B
A.II.4) Attrezzature sanitarie e scientifiche 23.644,98                     23.644,98                              -                                            
A.II.5) Mobili e arredi 3.224,90                       3.224,90                                 -                                            
A.II.8) Altre immobilizzazioni materiali 245,64                           245,64                                    -                                            

Totale 27.115,52                     27.115,52                              -                                            

ASST della FRANCIACORTA (cod. 722) Importo Rimanenze

B.I.1) Rimanenze beni sanitari 736.271,36                   



_________________________________________________________________

ASST del Garda (cod. 723)

ASST del GARDA (cod. 723)   Valore bene finale  Fondo ammortamento finale  Somma di Valore netto finale 

A B C=A-B
A.II.4) Attrezzature sanitarie e scientifiche 45.243,53                     44.414,55                              828,98                                     
A.II.5) Mobili e arredi 9.666,01                       9.666,01                                 -                                            
A.II.8) Altre immobilizzazioni materiali 4.680,09                       4.362,08                                 318,01                                     

Totale 59.589,63                     58.442,64                              1.146,99                                 

ASST del GARDA (cod. 723) Importo Rimanenze

B.I.1) Rimanenze beni sanitari 783.208,82                   

Dato atto che i sopra citati accordi sono stati sottoscritti:
- ASST degli Spedali Civili, protocollo ATS n. 8514/2018 – allegato “A” 

(composto da n. 3 pagine);
- ASST della Franciacorta, protocollo ATS n. 35104/2018 – allegato “B” 

(composto da n. 4 pagine);
- ASST del Garda, protocollo ATS n. 8505/2018 – allegato “C” (composto da n. 

3 pagine);
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia e che 
le variazioni intervenute nelle voci di Bilancio sono dettagliate negli Allegati “D”, “E” 
e “F” composti ciascuno da n. 2 pagine e possono essere riassunte come segue:

Importi €/1000

SCHEMA DI STATO PATRIMONIALE Valore al 31 12 
2016 Valore Ceduto Valore al 02 01 

2017
ASST 721 ASST 722 ASST 723

ATTIVO
A) IMMOBILIZZAZIONI 26.581 1 26.580 0 0 1
B) ATTIVO CIRCOLANTE 294.759 0 294.759 0 0 0

di cui
B.I)  RIMANENZE

3.220 -2.668 552 -1.149 -736 -783 

di cui 
B.II.4.a2) Crediti v/ ASST per operazioni di 

conferimento/scorporo LR23/2015
4.208 2.668 6.876 1.149 736 783

C)  RATEI E RISCONTI ATTIVI 610 0 610 0 0 0
TOTALE ATTIVO (A+B+C) 321.950 1 321.949 0 0 1 

D) CONTI D'ORDINE 10.294 0 10.294 0 0 0

PASSIVO Valore al 31 12 
2016 Valore Ceduto Valore al 02 01 

2017
ASST 721 ASST 722 ASST 723

A) PATRIMONIO NETTO 21.455 1 21.454 0 0 1
B)  FONDI PER RISCHI E ONERI 33.256 0 33.256 0 0 0
C)  TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 181 0 181 0 0 0
D) DEBITI 266.959 0 266.959 0 0 0
E)  RATEI E RISCONTI PASSIVI 99 0 99 0 0 0

TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E) 321.950 1 321.949 0 0 1 
F) CONTI D'ORDINE 10.294 0 10.294 0 0 0

326 - ATS DI BRESCIA Valore Ceduto 



_________________________________________________________________

Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Risorse Economico Finanziarie, 
Dott.ssa Lara Corini, qui anche Responsabile del procedimento, che attesta la 
regolarità tecnica del presente provvedimento;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A

a) di prendere atto, alla luce delle motivazioni di cui in premessa, degli accordi
relativi al trasferimento dei beni mobili e delle giacenze di magazzino (vaccini) 
che si allegano in copia al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale:
- ASST degli Spedali Civili, protocollo ATS n. 8514/2018 – allegato “A” 

(composto da n. 3 pagine);
- ASST della Franciacorta, protocollo ATS n. 35104/2018 – allegato “B” 

(composto da n. 4 pagine); 
- ASST del Garda, protocollo ATS n. 8505/2018 – allegato “C” (composto da n. 

3 pagine);
b) di dare atto che il valore dei beni mobili e delle giacenze di magazzino (vaccini) 

trasferiti alle ASST è quello richiamato in premessa e che le variazioni intervenute 
nelle voci di bilancio sono dettagliate negli Allegati “D”, “E” e “F” (composti 
ciascuno da n. 2 pagine) e possono essere riassunte come segue:

Importi €/1000

SCHEMA DI STATO PATRIMONIALE Valore al 31 12 
2016 Valore Ceduto Valore al 02 01 

2017
ASST 721 ASST 722 ASST 723

ATTIVO
A) IMMOBILIZZAZIONI 26.581 1 26.580 0 0 1
B) ATTIVO CIRCOLANTE 294.759 0 294.759 0 0 0

di cui
B.I)  RIMANENZE

3.220 -2.668 552 -1.149 -736 -783 

di cui 
B.II.4.a2) Crediti v/ ASST per operazioni di 

conferimento/scorporo LR23/2015
4.208 2.668 6.876 1.149 736 783

C)  RATEI E RISCONTI ATTIVI 610 0 610 0 0 0
TOTALE ATTIVO (A+B+C) 321.950 1 321.949 0 0 1 

D) CONTI D'ORDINE 10.294 0 10.294 0 0 0

PASSIVO Valore al 31 12 
2016 Valore Ceduto Valore al 02 01 

2017
ASST 721 ASST 722 ASST 723

A) PATRIMONIO NETTO 21.455 1 21.454 0 0 1
B)  FONDI PER RISCHI E ONERI 33.256 0 33.256 0 0 0
C)  TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 181 0 181 0 0 0
D) DEBITI 266.959 0 266.959 0 0 0
E)  RATEI E RISCONTI PASSIVI 99 0 99 0 0 0

TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E) 321.950 1 321.949 0 0 1 
F) CONTI D'ORDINE 10.294 0 10.294 0 0 0

326 - ATS DI BRESCIA Valore Ceduto 

c) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;
d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;



_________________________________________________________________

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n.
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 
196/2003 e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dr. Carmelo Scarcella



Collegio dei Direttori n. 5 

(D.G.R. n. X\4734 del 22.01.2016) 

Documento di trasferimento dei beni mobili e delle giacenze di magazzino (vaccini) 

In attuazione della Legge Regionale n. 23/2015 e nel rispetto delle disposizioni regionali impartite: 

TRA 

l’ATS di Brescia, rappresentata, in virtù di quanto disposto dalla DGR n. X\4624 del 19/12/202015, 
dal legale rappresentante pro-tempore Dott. Carmelo Scarcella 

E 

L’ASST degli Spedali Civili di Brescia, rappresentata, in virtù di quanto disposto dalla DGR n. 
X\4624 del 19/12/202015, dal legale rappresentante pro-tempore Dott. Ezio Belleri 

si conviene quanto segue: 

• E’ stato concordato il trasferimento delle rimanenze di vaccini esistenti nei magazzini 
(Allegato n. 1) 

• Sono stati identificati e trasferiti i beni mobili legati allo svolgimento dell’attività vaccinale 
e delle certificazioni monocratiche (Allegato n. 2)

Letto, confermato e sottoscritto, fatte salve future e sopravvenute diverse determinazioni regionali. 

Per ASST degli Spedali Civili di Brescia 
Firmato digitalmente 
DIRETTORE GENERALE 
Dott. Ezio Belleri 

Per ATS di Brescia 
Firmato digitalmente 
DIRETTORE GENERALE 
Dott. Carmelo Scarcella 

Allegato "A"



72
1_

Ri
m

an
en

ze
 2

-1
-2

01
7.

xl
sx

C
ed

en
te

C
es

si
o

na
rio

C
O

D
_C

O
G

E_
N

I
D

ES
C

_C
O

D
_C

O
G

E_
N

I
B

EN
I E

SI
ST

EN
TI

 N
EI

 
M

AG
AZ

ZI
N

I A
L 

31
 

D
IC

EM
B

R
E 

20
16

32
6

72
1

1.
20

.1
0.

10
.1

00
.0

20
.0

0.
00

0
M

at
er

ia
li 

pe
r l

a 
pr

of
ila

ss
i i

gi
en

ic
o-

sa
ni

ta
ri:

 v
ac

ci
ni

1.
14

9.
16

8



Azienda Cedente

Codice/n. etichetta

De
sc

riz
io

ne
 c

es
pi

te

Flag bene soggetto a 
registrazione
Tipo 
ibilii

Co
nt

o 
re

gi
on

al
e

Bilancio

Ammortizza

Inizio utilizzo

Aliquota % 
ammortamento

Valore Bene 
(costo+accessori) al 

31/12/2015 (A)

Acquisizione anno 
corrente (B)

Variazione anno 
corrente (C )

Valore bene finale 
(D)

F.do ammortamento 
inziale al 
31/12/2015 (E)

Ammortamento 
anno corrente (F)

Variazione fondo 
anno corrente (G)

F.do ammortamento 
finale (H)

Valore netto finale 
(I)

Finanziato

Percentuale di 
copertura 

Fonte di 
finanziamento

Co
nt

o 
re

gi
on

al
e 

di
 p

at
rim

on
io

 
ne

tt
o

Centro di 
costo/responsabilità

Codice ubicazione

De
sc

riz
io

ne
 u

bi
ca

zio
ne

Azienda destinataria

32
6

M
/1

48
49

AR
M

AD
IO

 F
ER

RO
 2

 A
N

TE
 S

CO
RR

EV
O

LI
1

M
11

02
05

00
10

03
20

00
00

SA
N

SI
31

/1
2/

19
97

10
0

40
4,

90
0,

00
0,

00
40

4,
90

40
4,

90
0,

00
0,

00
40

4,
90

0,
00

SI
10

0
F1

6
0

20
20

31
0

D5
RE

ZZ
AT

O
 V

IA
 K

EN
N

ED
Y

72
1

32
6

M
/1

49
10

TA
VO

LA
 O

TT
O

M
ET

RI
CA

 D
EC

IM
AL

E
1

M
11

02
04

00
10

01
20

00
00

SA
N

SI
31

/1
2/

19
97

10
0

33
,5

7
0,

00
0,

00
33

,5
7

33
,5

7
0,

00
0,

00
33

,5
7

0,
00

SI
10

0
F1

6
0

20
20

31
0

D5
RE

ZZ
AT

O
 V

IA
 K

EN
N

ED
Y

72
1

32
6

M
/1

49
12

FR
IG

O
RI

FE
RO

 M
ED

IC
IN

AL
I

1
M

11
02

08
00

10
06

20
00

00
SA

N
SI

01
/0

1/
19

98
10

0
20

2,
45

0,
00

0,
00

20
2,

45
20

2,
45

0,
00

0,
00

20
2,

45
0,

00
SI

10
0

F1
6

0
20

20
31

0
63

GU
SS

AG
O

 V
IA

 R
IC

HI
ED

EI
, 8

/B
72

1
32

6
M

/1
49

14
AR

M
AD

IO
 F

ER
RO

 2
 A

N
TI

N
E 

SC
O

RR
EV

O
LI

1
M

11
02

05
00

10
03

20
00

00
SA

N
SI

31
/1

2/
19

97
10

0
20

2,
45

0,
00

0,
00

20
2,

45
20

2,
45

0,
00

0,
00

20
2,

45
0,

00
SI

10
0

F1
6

0
20

20
31

0
D5

RE
ZZ

AT
O

 V
IA

 K
EN

N
ED

Y
72

1
32

6
M

/1
49

35
LE

TT
IN

O
 A

M
BU

LA
TO

RI
O

1
M

11
02

08
00

10
04

20
00

00
SA

N
SI

31
/1

2/
19

97
10

0
10

7,
94

0,
00

0,
00

10
7,

94
10

7,
94

0,
00

0,
00

10
7,

94
0,

00
SI

10
0

F1
6

0
20

20
31

0
D5

RE
ZZ

AT
O

 V
IA

 K
EN

N
ED

Y
72

1
32

6
M

/2
50

20
CA

SS
ET

TI
ER

E 
R0

1-
03

1-
45

G-
00

0C
R3

1
M

11
02

05
00

10
01

00
00

00
SA

N
SI

31
/0

3/
20

00
10

0
15

3,
90

0,
00

0,
00

15
3,

90
15

3,
90

0,
00

0,
00

15
3,

90
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
31

0
D5

RE
ZZ

AT
O

 V
IA

 K
EN

N
ED

Y
72

1
32

6
M

/2
64

53
SE

DI
E 

PE
R 

IN
TE

RL
O

CU
TO

RE
1

M
11

02
05

00
10

01
20

00
00

SA
N

SI
30

/0
9/

20
00

10
0

50
,2

0
0,

00
0,

00
50

,2
0

50
,2

0
0,

00
0,

00
50

,2
0

0,
00

SI
10

0
D1

5
0

20
20

21
0

G5
TR

AV
AG

LI
AT

O
 - 

VI
A 

RA
FF

AE
LL

O
, 2

4/
26

72
1

32
6

M
/3

08
41

AR
M

. F
RI

GO
R.

 A
F 

15
00

 T
P/

AC
1

M
11

02
04

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
31

/1
0/

20
01

20
4.

21
4,

29
0,

00
0,

00
4.

21
4,

29
4.

21
4,

29
0,

00
0,

00
4.

21
4,

29
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
30

5
D5

RE
ZZ

AT
O

 V
IA

 K
EN

N
ED

Y
72

1
32

6
M

/3
10

38
FR

IG
O

R.
 A

F 
15

00
 T

P/
AC

1
M

11
02

04
00

10
01

00
00

00
SA

N
SI

30
/1

1/
20

01
20

2.
91

2,
82

0,
00

0,
00

2.
91

2,
82

2.
91

2,
82

0,
00

0,
00

2.
91

2,
82

0,
00

N
O

0
A0

1
0

20
20

20
5

63
GU

SS
AG

O
 V

IA
 R

IC
HI

ED
EI

, 8
/B

72
1

32
6

M
/3

70
89

FR
IG

O
RI

FE
RO

 P
ER

 V
AC

CI
N

I
1

M
11

02
08

00
10

04
00

00
00

SA
N

SI
01

/0
7/

20
04

20
4.

06
3,

20
0,

00
0,

00
4.

06
3,

20
4.

06
3,

20
0,

00
0,

00
4.

06
3,

20
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
40

5
61

GA
RD

O
N

E 
V.

T.
72

1
32

6
M

/4
50

69
SC

RI
VA

N
IA

 L
IG

HT
 C

M
 1

20
X8

0
1

M
11

02
05

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
17

/1
0/

20
05

10
0

11
3,

71
0,

00
0,

00
11

3,
71

11
3,

71
0,

00
0,

00
11

3,
71

0,
00

N
O

0
A0

1
0

20
20

21
0

G5
TR

AV
AG

LI
AT

O
 - 

VI
A 

RA
FF

AE
LL

O
, 2

4/
26

72
1

32
6

M
/4

50
70

CA
SS

ET
TI

ER
A 

3 
CA

SS
ET

TI
1

M
11

02
05

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
17

/1
0/

20
05

10
0

13
2,

53
0,

00
0,

00
13

2,
53

13
2,

53
0,

00
0,

00
13

2,
53

0,
00

N
O

0
A0

1
0

20
20

21
0

G5
TR

AV
AG

LI
AT

O
 - 

VI
A 

RA
FF

AE
LL

O
, 2

4/
26

72
1

32
6

M
/4

50
74

LE
TT

IN
O

 V
IS

IT
A

1
M

11
02

08
00

10
04

00
00

00
SA

N
SI

17
/1

0/
20

05
10

0
30

5,
75

0,
00

0,
00

30
5,

75
30

5,
75

0,
00

0,
00

30
5,

75
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
21

0
G5

TR
AV

AG
LI

AT
O

 - 
VI

A 
RA

FF
AE

LL
O

, 2
4/

26
72

1
32

6
M

/4
50

75
AR

M
AD

IO
 2

 A
N

TE
 C

IE
CH

E 
DA

 C
M

 9
0X

47
X2

1
M

11
02

05
00

10
01

00
00

00
SA

N
SI

17
/1

0/
20

05
10

0
30

7,
80

0,
00

0,
00

30
7,

80
30

7,
80

0,
00

0,
00

30
7,

80
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
21

0
G5

TR
AV

AG
LI

AT
O

 - 
VI

A 
RA

FF
AE

LL
O

, 2
4/

26
72

1
32

6
M

/4
50

85
PO

LT
RO

N
CI

N
A 

ER
GO

N
O

M
IC

A 
SU

 R
U

O
TE

 C
/B

1
M

11
02

05
00

10
01

00
00

00
SA

N
SI

17
/1

0/
20

05
10

0
11

1,
17

0,
00

0,
00

11
1,

17
11

1,
17

0,
00

0,
00

11
1,

17
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
21

0
G5

TR
AV

AG
LI

AT
O

 - 
VI

A 
RA

FF
AE

LL
O

, 2
4/

26
72

1
32

6
M

/5
02

83
PI

AN
TA

N
A 

PO
RT

AF
LE

BO
 C

/R
U

O
TE

 A
LT

EZ
ZA

1
M

11
02

08
00

10
04

00
00

00
SA

N
SI

24
/1

0/
20

06
10

0
32

,2
8

0,
00

0,
00

32
,2

8
32

,2
8

0,
00

0,
00

32
,2

8
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
31

0
5B

FL
ER

O
 V

IA
 M

AZ
ZI

N
I, 

15
72

1
32

6
M

/5
30

75
FR

IG
O

RI
FE

RO
 L

T.
 1

00
0 

A 
CA

TE
N

A 
DE

L
1

M
11

02
04

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
31

/1
2/

20
06

20
3.

39
1,

20
0,

00
0,

00
3.

39
1,

20
3.

39
1,

20
0,

00
0,

00
3.

39
1,

20
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
30

9
D5

RE
ZZ

AT
O

 V
IA

 K
EN

N
ED

Y
72

1
32

6
M

/5
30

76
FR

IG
O

RI
FE

RO
 L

T.
 1

00
0 

A 
CA

TE
N

A 
DE

L
1

M
11

02
04

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
31

/1
2/

20
06

20
3.

39
1,

20
0,

00
0,

00
3.

39
1,

20
3.

39
1,

20
0,

00
0,

00
3.

39
1,

20
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
20

9
63

GU
SS

AG
O

 V
IA

 R
IC

HI
ED

EI
, 8

/B
72

1
32

6
M

/5
30

80
FR

IG
O

RI
FE

RO
 L

T.
 1

50
0 

A 
CA

TE
N

A 
DE

L
1

M
11

02
04

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
31

/1
2/

20
06

20
3.

98
4,

00
0,

00
0,

00
3.

98
4,

00
3.

98
4,

00
0,

00
0,

00
3.

98
4,

00
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
10

9
0F

BR
ES

CI
A 

VI
A 

CA
N

TO
RE

, 2
0

72
1

32
6

M
/5

30
81

FR
IG

O
RI

FE
RO

 L
T.

 1
50

0 
A 

CA
TE

N
A 

DE
L

1
M

11
02

04
00

10
01

00
00

00
SA

N
SI

31
/1

2/
20

06
20

3.
98

4,
00

0,
00

0,
00

3.
98

4,
00

3.
98

4,
00

0,
00

0,
00

3.
98

4,
00

0,
00

N
O

0
A0

1
0

20
20

10
9

13
BR

ES
CI

A 
VI

A 
FO

RO
 B

O
AR

IO
72

1
32

6
M

/6
08

09
FR

IG
O

RI
FE

RI
 P

ER
 F

AR
M

AC
I M

O
D.

 A
F 

50
0 

TP
/A

V
1

M
11

02
04

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
25

/0
7/

20
08

20
3.

01
2,

00
0,

00
0,

00
3.

01
2,

00
3.

01
2,

00
0,

00
0,

00
3.

01
2,

00
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
40

5
6B

LU
M

EZ
ZA

N
E

72
1

32
6

M
/6

44
04

SC
RI

VA
N

IA
 1

40
X6

0 
FI

N
IT

U
RE

 P
ER

 IN
FO

RM
AZ

. A
CC

1
M

11
02

05
00

10
01

00
00

00
SA

N
SI

31
/1

2/
20

08
10

0
26

1,
06

0,
00

0,
00

26
1,

06
26

1,
06

0,
00

0,
00

26
1,

06
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
31

0
5B

FL
ER

O
 V

IA
 M

AZ
ZI

N
I, 

15
72

1
32

6
M

/6
44

05
AR

M
AD

IO
 A

 G
IO

RN
O

 1
90

X4
5X

75
H 

PE
R 

IN
FO

RM
A

1
M

11
02

05
00

10
01

00
00

00
SA

N
SI

31
/1

2/
20

08
10

0
17

8,
98

0,
00

0,
00

17
8,

98
17

8,
98

0,
00

0,
00

17
8,

98
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
31

0
5B

FL
ER

O
 V

IA
 M

AZ
ZI

N
I, 

15
72

1
32

6
M

/6
44

08
AR

M
AD

IO
 B

AS
SO

 A
 1

 A
N

TA
 (P

ER
O

) D
A 

L5
1X

75
 X

 I
1

M
11

02
05

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
31

/1
2/

20
08

10
0

26
1,

06
0,

00
0,

00
26

1,
06

26
1,

06
0,

00
0,

00
26

1,
06

0,
00

N
O

0
A0

1
0

20
20

31
0

5B
FL

ER
O

 V
IA

 M
AZ

ZI
N

I, 
15

72
1

32
6

M
/6

44
20

PO
LT

RO
N

CI
N

A 
ER

GO
N

O
M

IC
A 

RI
VE

ST
IM

EN
TO

 IN
1

M
11

02
05

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
31

/1
2/

20
08

10
0

16
6,

44
0,

00
0,

00
16

6,
44

16
6,

44
0,

00
0,

00
16

6,
44

0,
00

N
O

0
A0

1
0

20
20

31
0

5B
FL

ER
O

 V
IA

 M
AZ

ZI
N

I, 
15

72
1

32
6

M
/6

44
33

CA
SS

ET
TI

ER
A 

3 
CA

SE
TT

I P
ER

 P
SI

CO
LO

GO
 2

1
M

11
02

05
00

10
01

00
00

00
SA

N
SI

31
/1

2/
20

08
10

0
19

4,
94

0,
00

0,
00

19
4,

94
19

4,
94

0,
00

0,
00

19
4,

94
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
31

0
5B

FL
ER

O
 V

IA
 M

AZ
ZI

N
I, 

15
72

1
32

6
M

/6
78

15
M

IS
U

RA
TO

RE
 T

EM
PI

 D
I R

EA
ZI

O
N

E 
N

ER
VO

SA
1

M
11

02
04

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
18

/0
9/

20
09

20
3.

06
7,

76
0,

00
0,

00
3.

06
7,

76
3.

06
7,

76
0,

00
0,

00
3.

06
7,

76
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
21

0
G5

TR
AV

AG
LI

AT
O

 - 
VI

A 
RA

FF
AE

LL
O

, 2
4/

26
72

1
32

6
M

/7
24

52
AR

M
AD

IO
 F

RI
GO

RI
FE

RO
 M

O
D.

 A
F7

00
TP

/A
V 

CO
N

 
1

M
11

02
04

00
10

01
00

00
00

SA
N

SI
31

/0
3/

20
10

20
3.

36
0,

00
0,

00
0,

00
3.

36
0,

00
3.

36
0,

00
0,

00
0,

00
3.

36
0,

00
0,

00
N

O
0

A0
1

0
20

20
40

5
D7

SA
RE

ZZ
O

 V
IA

 IV
 N

O
VE

M
BR

E,
 1

4
72

1
32

6
M

/8
85

1
FR

IG
O

RI
FE

RO
 P

IC
CO

LO
1

M
11

02
08

00
10

06
20

00
00

SA
N

SI
31

/1
2/

19
97

10
0

67
,6

6
0,

00
0,

00
67

,6
6

67
,6

6
0,

00
0,

00
67

,6
6

0,
00

SI
10

0
F1

6
0

20
20

31
0

5B
FL

ER
O

 V
IA

 M
AZ

ZI
N

I, 
15

72
1

32
6

M
/9

12
5

BI
LA

N
CI

A 
PE

SA
PE

RS
O

N
E 

CO
N

 M
T

1
M

11
02

08
00

10
06

20
00

00
SA

N
SI

31
/1

2/
19

97
10

0
67

,4
2

0,
00

0,
00

67
,4

2
67

,4
2

0,
00

0,
00

67
,4

2
0,

00
SI

10
0

F1
6

0
20

20
21

0
63

GU
SS

AG
O

 V
IA

 R
IC

HI
ED

EI
, 8

/B
72

1
32

6
M

/9
64

77
PO

LT
RO

N
CI

N
A 

ER
GO

N
O

M
IC

A 
RI

VE
ST

IM
EN

TO
 IN

1
M

11
02

05
00

10
01

20
00

00
SA

N
SI

31
/0

3/
20

14
10

0
98

,8
2

0,
00

0,
00

98
,8

2
98

,8
2

0,
00

0,
00

98
,8

2
0,

00
SI

10
0

A1
5

0
20

20
11

0
35

BR
ES

CI
A 

V.
LE

 D
U

CA
 D

EG
LI

 A
BR

U
ZZ

I
72

1
38

.8
35

,5
0

0,
00

0,
00

38
.8
35

,5
0

38
.8
35

,5
0

0,
00

0,
00

38
.8
35

,5
0

0,
00

1



 

 

 

 

 

 

 

Allegato "B"



Fa
rm

ac
eu

tic
i: 

S
pe

ci
al

ità
 M

ed
ic

in
al

i (
Fi

le
 F

 c
om

pr
es

o 
H

C
V

)
Fa

rm
ac

eu
tic

i: 
S

pe
ci

al
ità

 M
ed

ic
in

al
i (

al
tro

: f
ar

m
ac

i o
sp

ed
al

ie
ri)







 

 

Allegato "C"



1.
20

.1
0.

00
.0

00
.0

00
.0

0.
00

0
B

.I.
 R

im
an

en
ze

   
   

   
2.

66
8.

64
8,

64
 

   
   

   
   

   
   

 -
   

   
   

 7
83

.2
08

,8
2 

1.
20

.1
0.

10
.0

00
.0

00
.0

0.
00

0
B

.I.
1 

R
im

an
en

ze
 d

i m
at

er
ia

le
 s

an
it

ar
io

2.
66

8.
64

9
0

78
3.

20
9

1.
20

.1
0.

10
.0

10
.0

10
.0

0.
00

0
F

ar
m

ac
eu

tic
i: 

S
pe

ci
al

ità
 M

ed
ic

in
al

i
F

ar
m

ac
eu

tic
i: 

S
pe

ci
al

ità
 M

ed
ic

in
al

i (
F

ile
 F

 c
om

pr
es

o 
H

C
V

)
F

ar
m

ac
eu

tic
i: 

S
pe

ci
al

ità
 M

ed
ic

in
al

i (
al

tr
o:

 fa
rm

ac
i o

sp
ed

al
ie

ri)

1.
20

.1
0.

10
.0

10
.0

20
.0

0.
00

0
F

ar
m

ac
eu

tic
i: 

S
pe

ci
al

ità
 M

ed
ic

in
al

i (
D

op
pi

o 
C

an
al

e 
ex

 N
ot

a 
C

U
F

 3
7)

1.
20

.1
0.

10
.0

10
.0

30
.0

0.
00

0
F

ar
m

ac
eu

tic
i: 

S
pe

ci
al

ità
 M

ed
ic

in
al

i (
P

rim
o 

C
ic

lo
 te

ra
pe

ut
ic

o 
D

.G
.R

. 1
02

46
/0

2)
1.

20
.1

0.
10

.0
20

.0
10

.0
0.

00
0

F
ar

m
ac

eu
tic

i: 
O

ss
ig

en
o

1.
20

.1
0.

10
.0

20
.0

20
.0

0.
00

0
F

ar
m

ac
eu

tic
i: 

O
ss

ig
en

o 
(D

op
pi

o 
C

an
al

e)
1.

20
.1

0.
10

.0
25

.0
10

.0
0.

00
0

F
ar

m
ac

eu
tic

i: 
S

pe
ci

al
ità

 M
ed

ic
in

al
i S

E
N

Z
A

 A
IC

1.
20

.1
0.

10
.0

25
.0

20
.0

0.
00

0
F

ar
m

ac
eu

tic
i: 

G
al

en
ic

i e
 a

ltr
i m

ed
ic

in
al

i S
E

N
Z

A
 A

IC
1.

20
.1

0.
10

.0
25

.0
30

.0
0.

00
0

F
ar

m
ac

eu
tic

i: 
O

ss
ig

en
o 

e 
ga

s 
m

ed
ic

al
i S

E
N

Z
A

 A
IC

1.
20

.1
0.

10
.0

30
.0

10
.0

0.
00

0
E

m
od

er
iv

at
i  

E
S

C
LU

S
I E

M
O

D
E

R
IV

A
T

I G
E

S
T

IT
I V

IA
 C

O
N

S
O

R
Z

IO
 

IN
T

E
R

R
E

G
IO

N
A

LE
]

1.
20

.1
0.

10
.0

30
.0

12
.0

0.
00

0
E

m
od

er
iv

at
i S

O
LA

M
E

N
T

E
 O

V
E

 G
E

S
T

IT
I N

E
LL

'A
M

B
IT

O
 D

E
L 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 
IN

T
E

R
R

E
G

IO
N

A
LE

]
1.

20
.1

0.
10

.0
30

.0
20

.0
0.

00
0

E
m

od
er

iv
at

i (
D

op
pi

o 
C

an
al

e 
ex

 N
ot

a 
C

U
F

 3
7)

1.
20

.1
0.

10
.0

30
.9

00
.0

0.
00

0
E

m
od

er
iv

at
i d

i p
ro

du
zi

on
e 

re
gi

on
al

e
1.

20
.1

0.
10

.0
40

.0
10

.0
0.

00
0

P
ro

do
tti

 d
ie

te
tic

i
1.

20
.1

0.
10

.0
50

.0
10

.0
0.

00
0

D
is

po
si

tiv
i m

ed
ic

o 
di

ag
no

st
ic

i i
n 

vi
tr

o:
 M

at
er

ia
li 

di
ag

no
st

ic
i  

- 
C

nd
: W

1.
20

.1
0.

10
.0

50
.0

20
.0

0.
00

0
D

is
po

si
tiv

i m
ed

ic
i: 

M
at

er
ia

li 
di

ag
no

st
ic

i (
m

at
er

ia
le

 p
er

 a
pp

ar
ec

ch
ia

tu
re

 s
an

ita
re

 e
 

re
la

tiv
i c

om
po

ne
nt

i.)
 C

nd
: Z

1.
20

.1
0.

10
.0

50
.0

30
.0

0.
00

0
P

ro
do

tti
 c

hi
m

ic
i: 

M
at

er
ia

li 
di

ag
no

st
ic

i (
se

nz
a 

C
nd

)

1.
20

.1
0.

10
.0

60
.0

10
.0

0.
00

0
D

is
po

si
tiv

i m
ed

ic
i: 

P
re

si
di

 c
hi

ru
rg

ic
i e

 m
at

er
ia

li 
sa

ni
ta

ri 
- 

C
nd

: A
; B

; D
; G

; H
; K

; L
; 

M
; N

; Q
; R

; S
; T

[A
o-

Ir
cc

s 
tu

tto
; A

sl
 e

sc
lu

so
 T

04
]; 

U
; V

; Y
[s

ol
o 

A
o-

Ir
cc

s]

1.
20

.1
0.

10
.0

60
.0

20
.0

0.
00

0
D

is
po

si
tiv

i p
er

 a
pp

ar
. C

ar
di

oc
irc

ol
at

or
io

 C
nd

: C
1.

20
.1

0.
10

.0
60

.0
30

.0
0.

00
0

D
is

po
si

tiv
i m

ed
ic

i c
on

 r
ep

er
to

rio
 e

 s
en

za
 C

N
D

 (
tip

o 
2,

 k
it)

1.
20

.1
0.

10
.0

60
.0

40
.0

0.
00

0
D

is
po

si
tiv

i m
ed

ic
i n

on
 r

eg
is

tr
at

i i
n 

Ita
lia

 (
se

nz
a 

re
pe

rt
or

io
 e

 c
on

 C
N

D
 a

ss
im

ila
bi

le
)

1.
20

.1
0.

10
.0

70
.0

10
.0

0.
00

0
M

at
er

ia
le

 c
hi

ru
rg

ic
o 

e 
pr

od
ot

ti 
pe

r 
us

o 
ve

te
rin

ar
io

1.
20

.1
0.

10
.0

80
.0

10
.0

0.
00

0
M

at
er

ia
li 

pr
ot

es
ic

i (
c.

d.
 p

ro
te

si
ca

 "
M

ag
gi

or
e"

) 
[c

om
pi

la
zi

on
e 

A
S

L]
 -

 C
nd

: Y
1.

20
.1

0.
10

.0
80

.0
20

.0
0.

00
0

M
at

er
ia

li 
pr

ot
es

ic
i (

c.
d.

 p
ro

te
si

ca
 "

M
in

or
e"

) 
[c

om
pi

la
zi

on
e 

A
S

L]
 -

 C
nd

: T
04

1.
20

.1
0.

10
.0

80
.0

30
.0

0.
00

0
D

is
po

si
tiv

i m
ed

ic
i i

m
pi

an
ta

bi
li 

at
tiv

i: 
M

at
er

ia
li 

pr
ot

es
ic

i (
en

do
pr

ot
es

i) 
  

[c
om

pi
la

zi
on

e 
A

O
-I

rc
cs

] -
 C

nd
: J

1.
20

.1
0.

10
.0

80
.0

40
.0

0.
00

0
D

is
po

si
tiv

i m
ed

ic
i: 

M
at

er
ia

li 
pr

ot
es

ic
i (

en
do

pr
ot

es
i n

on
 a

tti
ve

) 
[c

om
pi

la
zi

on
e 

A
O

-
Ir

cc
s]

 -
 C

nd
: P

1.
20

.1
0.

10
.0

90
.0

10
.0

0.
00

0
D

is
po

si
tiv

i m
ed

ic
i: 

M
at

er
ia

li 
pe

r 
em

od
ia

lis
i -

 C
nd

: F
1.

20
.1

0.
10

.1
00

.0
10

.0
0.

00
0

M
at

er
ia

li 
pe

r 
la

 p
ro

fil
as

si
 ig

ie
ni

co
-s

an
ita

ri:
 s

ie
ri

1.
20

.1
0.

10
.1

00
.0

20
.0

0.
00

0
M

at
er

ia
li 

pe
r 

la
 p

ro
fil

as
si

 ig
ie

ni
co

-s
an

ita
ri:

 v
ac

ci
ni

   
   

   
2.

66
8.

64
8,

64
 

   
   

   
   

   
   

 -
   

   
   

 7
83

.2
08

,8
2 

1.
20

.1
0.

10
.1

20
.0

10
.0

0.
00

0
P

ro
do

tti
 f

ar
m

ac
eu

tic
i p

er
 u

so
 v

et
er

in
ar

io
1.

20
.1

0.
10

.1
30

.0
10

.0
0.

00
0

S
an

gu
e 

ed
 e

m
oc

om
po

ne
nt

i
1.

20
.1

0.
10

.1
30

.8
00

.0
0.

00
0

S
an

gu
e 

ed
 e

m
oc

om
po

ne
nt

i a
cq

ui
st

at
i E

xt
ra

re
gi

on
e

1.
20

.1
0.

10
.8

00
.0

10
.0

0.
00

0
A

ltr
i b

en
i e

 p
ro

do
tti

 s
an

ita
ri 

(P
R

O
D

O
T

T
I S

E
N

Z
A

 R
E

P
E

R
T

O
R

IO
 E

/O
 C

N
D

)

1.
20

.1
0.

20
.0

00
.0

00
.0

0.
00

0
B

.I.
2 

R
im

an
en

ze
 d

i m
at

er
ia

le
 n

o
n

 s
an

it
ar

io
0

0
0

1.
20

.1
0.

20
.0

20
.0

10
.0

0.
00

0
P

ro
do

tti
 a

lim
en

ta
ri

1.
20

.1
0.

20
.0

20
.0

20
.0

0.
00

0
M

at
er

ia
le

 d
i g

ua
rd

ar
ob

a,
 d

i p
ul

iz
ia

 e
 d

i c
on

vi
ve

nz
a 

in
 g

en
er

e
1.

20
.1

0.
20

.0
20

.0
30

.0
0.

00
0

C
ar

bu
ra

nt
e

1.
20

.1
0.

20
.0

20
.0

40
.0

0.
00

0
C

om
bu

st
ib

ili
1.

20
.1

0.
20

.0
20

.0
50

.0
0.

00
0

C
an

ce
lle

ria
 e

 s
ta

m
pa

ti
1.

20
.1

0.
20

.0
20

.0
60

.0
0.

00
0

M
at

er
ia

le
 p

er
 E

D
P

1.
20

.1
0.

20
.0

20
.0

70
.0

0.
00

0
M

at
er

ia
le

 p
er

 m
an

ut
en

zi
on

i e
 r

ip
ar

az
io

ni
 im

m
ob

ili
1.

20
.1

0.
20

.0
20

.0
80

.0
0.

00
0

M
at

er
ia

le
 p

er
 m

an
ut

en
zi

on
i e

 r
ip

ar
az

io
ni

 m
ob

ili
 e

 m
ac

ch
in

e
1.

20
.1

0.
20

.0
20

.1
00

.0
0.

00
0

M
at

er
ia

le
 p

er
 m

an
ut

en
zi

on
i e

 r
ip

ar
az

io
ni

 a
ttr

ez
za

tu
re

 te
cn

ic
o 

ec
on

om
al

i
1.

20
.1

0.
20

.0
20

.1
10

.0
0.

00
0

M
at

er
ia

le
 p

er
 m

an
ut

en
zi

on
i e

 r
ip

ar
az

io
ni

 a
ut

om
ez

zi
 (

tu
tti

)
1.

20
.1

0.
20

.0
20

.1
20

.0
0.

00
0

A
ltr

o 
m

at
er

ia
le

 p
er

 m
an

ut
en

zi
on

i e
 r

ip
ar

az
io

ni
1.

20
.1

0.
20

.0
20

.1
30

.0
0.

00
0

A
ltr

i b
en

i n
on

 s
an

ita
ri 





Valore al 31 12 2016 Valore Ceduto Valore al 02 01 2017 ASST 721 ASST 722 ASST 723





Valore al 31 12 2016 Valore Ceduto Valore al 02 01 2017 ASST 721 ASST 722 ASST 723





Valore al 31 12 2016 Valore Ceduto Valore al 02 01 2017 ASST 721 ASST 722 ASST 723




